iustitiam, qua ius tribuamus ecuique suum: fortitu-

ephes. v,

. X111, 13, —

dinem, qua parati simus ommnia perpeti, erectoque
animo pro Deo sempiternaque beatitate patiamur;
temperantiam denique, qua vel pauperiem pro regno
Dei adamemus, quin et in ipsa eruce gloriemur, con-
fusione contempta. Stat igitur, ab christiana sapientia,
non modo intellectum nostrum mutuari lumen, quo-
veritatem assequatur, sed voluntatem etiam ardorem
conecipere, quo evehamur in Deum cumque Eo vir-
tutis exercitatione iungamur.

Longe equidem absumus ut ex his asseramus, pra—
vitatem animi corruptionemque morum non posse cum
religionis scientia coniungi. Utinam non id plus ni-
mio probarent facta! Contendimus tamen, ubi cras-
sae ignorantiae tenebris sit mens circumfusa, nulla-
tenus posse aut rectam voluntatem esse aut mores
bonos. Apertis namque oculis si quis incedat, poterit
ille sane de recto tutoque itinere declinare: qui ta—
men caecitate laborat, huic periculum certe quidem
imminet. — Adde porro: corruptionem morum, si fi-
dei lumen penitus non sit extinetum, spem facere
emendationis; quod si utrumque iungitur et morum
pravitas et fidei ob ignorationem defecrio,\ vix erit
medicinae locus, patetque ad ruinam via.

Quum igitur ex ignorantia religionis tam multa
tamque gravia deriventur damna;alia vero ex parte,
quum tanta sit religiosae institutionis necessitas at-
que utilitas, frustra enim christiani hominis officia
impleturus speratur qui illa ignoret: iam ulterius
inquirendum wvenit, cuius demum sit perniciosissimam
hanc ignorantiam cavere mentibus, adeoque necessaria
seientia animos imbuere. - Quae res, Venerabiles Fra-
tres, nullam habet dubitationem: gravissimum nam-
que id munus ad omnes pertinet, quotquot sunt anima-
rum pastores. Hi sane, ex Christi praecepto, creditas
sibi oves agnoscere tenentur ac pascere; pascere au-
tem hoe primum est, docere; Dabo robis, sic nempe
Deus per Ieremiam promittebat, pastores iuxta cor
meum, et pascent vos scientia et doctrina (1). Unde
et Apcstolus Paulus aiebat: Non... misit me Chri—
stus babptizare, sed evangelizare (2), indicans videli-
cet primas corum partes, qui regendae aliquo modo-
Eeclesiae sunt positi, esse in instituendis ad sacra
fidelibus.

Cuius quidem institutionis laudes persequi super—
racaneum ducimus, quantique ea sit apud Deum osten—
dere. Certe miseratio, quam pauperibus ad levandas.
angustias tribuimus, magnam a Deo habeat laudem..
At longe maiorem quis neget habere studium et la-
borem, quo, non fluxas corporibus utilitates, sed ac—
ternas animis docendo monendoque coneiliamus ? Ni-
hil profeeto optatius, nihil gratins queat Tesu Christo-
animarum servatori accidere, qui de se per Isaiam
professus est: Evangelizare pauperibus misit me (3.

Hic tamen praestat, Venerabiles Fratres, hoe unum
consectari atque urgere, nullo sacerdotem quemlibet
graviori officio teneri, nullo avetiori nexu obligari.
Etenim in sacerdote ad vitae sanctimoniam debere-
scientiam adiiei, quis neget ? Labia... sacerdotis cusio-
dient scientiam (4). Atque illam reapse severissime
Ecclesia requirit in iis qui sint sacerdotio initiandi.
Quorsum id vero? Quia seilicet ab eis divinae legis
notitiam christiana plebs exspeectat, illosque ad eam
impertiendam destinat Deus: Et legem requivent ex
ore eius: quia angelus Domini exercituum est (5). Qua-
mobrem Episcopus, in sacra initiatione, sacerdotii can-
didatos alloquens: Sit, inquit, docirina ]
lis medicina populo Dei; sint proridi cooperatores ordi-

estra spiritua-

nis nostri; ut in lege sua die ac nocte meditanies, quod

leg

erint eredant, quod erediderint doceant (8).

Quod si nemo est sacerdos, ad quem haee non per-
tineant, quid porro de illis censebimus, qui, nomine
ae potestate eurionum auecti, animarum rectoris mu-
nere, vi dignitatis et quodam qunasi pacto initio, fun-
guntur? Hi quodammodo pastoribus et doctoribus sunt
aceensendi, quos dedit Christus ut fideles iam non sint
parvuli fluctuantes, et cirecumferantur omni vento do-
ctrinae in nequitia hominum : veritatem autem facien-
tes in caritate, crescant in illo per omnia, qui est
caput Christus (7).

Quapropter sacrosancta Tridentina Synodus, de-
animarum pastoribus agens, officium eorum hoe pri-

(1) Iser: 11,

4) Marnacsu. 11,
14,

15.
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mum et maximum esse edicit. c¢h 1¢

anam plebem do-

cere (1. Hine iubet illos, domiricis saltem diebus

N

festisque sollemnioribus, de religione ad populum di-
cere, sacri vero Adventus tempore et Quadragesimae

-quotidie, vel saltem ter in hebdomada. Neque id modo:

addit namque teneri parochos, eisdem saltem domi-

nie’s 7‘\‘\Ii<t'1‘u\~ diebus, per se vel per alios, in fidei
veritatibus erudire pueros, eosque ad obedientiam in
Deum ac parentes instituere. Quum vero sacramenta
fuerint administranda, praecipit, ut qui sunt susce-
pturi, de eorumdem vi, facili vulgarique sermone,
doceantur,

Quas sacrosanctae Synodi
JIAIU\ X1V decessor Noster, in

ime, sie brevi complexus est ac distinctius defi-

escriptiones Bene-
ua Lunwmunnc Iitst

=]

n

nivit: Dwo potissinwm onera a Tridentina Synodo

curatoribus antmarum sunt (mposita; alierum, ut festis

diebus de rebus divinis sermones ad populum habeant ;

74 ) . e o7 a i “oQ Yol ) POy & ¥ o
aiterum, ul PUEros €t rudiores quosque divihae legis

fideique rudimentis informent. - Iure autem sapien-
ontifex duplex hoc officium distinguit, ser-
monis videlicet habendi, quem vulgo Evangelii expli-
cationem vocitant, et christianae doctrinae tradendae.
Non enim fortasse desint qui, minuendi laboris cupidi,

T

tissimus I

persuadeant sibi homiliam pro cathechesi esse posse.

Quod quam putetur perperam, consideranti patet. Qui

enim sermo de sacro Evangelio habetur, ad eos insti-
tuitur, quos fidei elementis imbutos iam esse oportet,
Panem diceres, qui adultis frangatur. Cathechetica e
contra institutio lac illud est, quod Petrus Apostolus
coneupiscei sine dolo a fidelibus volebat, quasi a modo
genitis infantibus. - Hoe scilicet cathechistae munus
est, veritatem aliquam tractandam suscipere vel ad
fidem vel ad christianos mores pertinentem, eamque
omni ex parte illustrare: quoniam vero emendatio
vitae finis docendi esse debet, cportet cathechistam
comparationem instituere ea inter quae Deus agenda
praecipit quaeque homines reapse agunt; post haec,
exemplis opportune usum, quae vel e Seripturis saeris,
vel ex Ecclesiastica historia, vel e sanctorum virorum
vita sapienter hauserit, suadere auditores eisque,
intento veluti digito, commonstrare quo pacto com-
ponant mores; finem denique hortando facere, ut
qui adstant horreant vitia ac declinent, virtutem
sectentur.

Scimus equidem eiusmodi {iradendae christianae
-doctrinae munus haud paucis invidiosum esse, quod
minoris vulgo aestimetur nec forte ad popularem
laudem captandam aptum. Nos tamen hoe esse iudi-
cium eorum censemus, qui levitate magis quam veri-
tate ducuntur. Oratores profecto Sacros, qui, sincero
divinae gloriae studio, vel vindicandae tuendaeque
fidei, vel Sanctorum laudationibus dent operam, pro-
bandos esse non recusamius. Verum illorum labor la-
borem alium praevium desiderat, scilicet cathechista-
Tum; qui si deest, fundamenta desunt, atque in vanum

laborant qui aedificant domum. Nimium saepe ora-
tiones ornatissimae, quae confertissimae concionis
plausu excipiuntur, hoe unum assequuntur ut pruriant
auribus; animos nullatenus movent. E contra cathe-
chetica institutio, humilis quamvis et simplex, verbo,
illud est, de quo Deus ipse testatur per Isaiam: Quo-
modo descendit imber, et nix de caelo, et {llue wlira
non revertitur, sed inebriat terram, et infundit eam,
et germinare eam facit, ¢t dat semen serenti, et panem
comedenti: sic erit verbum mewm quod egredictur de
ore meo: non recertetur ad me vacuwunt, sed faciet quae-
cumque voluit, et prosperabitur in his, ad quae misi
dlud (1). - Similiter arbitrandum putamus de sacer-
dotibus iis, qui, ad religionis veritates illustrandas,
libros operosos conscribunt; digni plane qui ideo com-
mendatione multa exornentur. Quotus tamen quisque
est, qui eiusmodi volumina verset, fructumque inde
hauriat auctorum labori atque optatis respondentem?
Traditio autem christianae doctrinae, si rite fiat,
utilitatem audientibus nunquam non affert.

Etenim (quod ad inflammandum studium ministro-
rum Dei iterum advertisse iuverit) ingens modo eo-
rum est numerus atque in dies augetur, qui de re-
ligione omnino ignorant, vel eam tantum de Deo
christianaeque fidei notitiam habent, quae illos per-

1) 8

p. 8; Sess. xx1v

cap. 4 et 7 de

mittat, in media luce catholicae veritatis, idolola-

trarum more vivere. Quam multi eheu! sunt. non
pueros dicimus, sed adulta, quin etiam devexa ae-
tate, qui praecipua fidei mysteria nesciant prorsus;
qui Christi nomine audito, respondeant: Quis est,...
wt credamn tn ewm? (1). — Hine odia in alios struere
ac nutrire, pactiones conflare iniquissimas, inhone-

stas negotiorum procurationes gerere, aliena gravi

foenore occupare, aliaque id genus flagitiosa haud
sibi vitio ducunt. Hine Christi legem ignorantes, quae
non modo turpia damnat facinora, sed vel ea cogi-
tare scienter atque optare; etsi forte, qualibet de-
mum de causa, obscoenis voluptatibus fere abstinent,
inquinatissimas tamen cogitationes, nulla sibi reli-

gione iniecta, suscipiunt; iniquitates super capillos

capitis multiplicantes. - Haec porro, iterasse iavat,
non in agris selum vel inter miseram plebeculam
occurrunt, verum etiam ac forte frequentius inter
homines amplioris ordinis, atque adeo apud illos quos
inflat scientia, qui vana freti eruditione religionem
ridere posse autumant et quaecumque quidem igno-
rant, blasphemant (2).

Tam, si frustra seges e terra speratur quae semen
non exceperit, qui demum bhene moratas progenies
expectes, si non tempore fuerint christiana doctrina
institutae? - Ex quo colligimus iure, quum fides id
aetatis usque eo languerit ut in multis pene sit in-
termortua, sacrae cathechesis tradendae officium vel
negligentius persolvi, vel praetermitti omnino. Per-
peram enim ad habendam excusationem quis dixerit,

esse fidem gratuito munere donatam nobis atque in
sacro baptismate cuique inditam. Equidem utique
quotquot in Christo baptizati sumus fidei habitu au-
gemur; sed divinissimum hoc semen non ascendit...
et facit ramos magnos (3) permissum sibi ac velati
virtute insita. Est et in homine, ab exortu, intelli-
gendi vis: ea tamen materno indiget verbo, quo quasi
excitata in actum, ut aiunt, exeat. Haud aliter chri-
stiano homini aceidit, qui, renascens ex aqua et Spi-
ritu Sancto, conceptam secum affert fidem; eget ta-
men Eecclesiae institutione, ut ea ali augerique possit
fructumque ferre. Idcirco Apostolus seribebat: Fides
ex auditu, auditus awtem per verbum Christi (4); in-
stitutionis autem necessitudinem ut ostenderet, addit :
Quomodo ... audient sine praedicante? (B).
x hue usque explicatis, religiosa populi
eruditio quanti momenti sit ostenditur, curae Nobis
quam quod maxime esse oportet, ut Doctrinae sacrae
praeceptio, qua, ut Benedicti XIV decessoris Nostri
verbis utamur, ad Dei gloriam et ad animarum sa-
lutem nibil utilius est institutum {6) vigeat semper
aut, sicubi negligitur, 1'estitu;1tm' - Volentes igitur,
Venerabiles I'ratres, huie gravissimo supremi aposto-
latus officio satisfacere, :mjue unum paremqgue morem
in re tanta ubique esse; suprema Nostra auctoritate,
quae sequuntur, in dioecesibus universis, observanda
et exequenda constituimus districteque mandamus.

I. Parochi universi, ac generatim quotquot anima-
rum curam geranf, diebus dominicis ac festis per
annum, nullo excepto, per integrum horae spatium,
pueros et puellas de iis, quae quisque credere age-
reque debeant ad salutem adipiscendam, ex cathechi-
smi libello erudiant.

II. Tidem, statis anni temporibus, pueros ac puellas
ad Sacramenta Poenitentiae et Confirmationis rite
suscipienda praeparent, continenti per dies plures
institutione.

III. Item, ac peculiari omnino studio, feriis omnibus
Quadragesimae atque aliis, si opus erit, diebus post
festa Paschalia, aptis praeceptionibus et hortationibus
adolescentulos et adolescentulas sic instruant, ut san-
cte sancta primum de altari libent.

IV. In omnibus et singulis paroeciis consociatio
canonice instituatur, eui vulgo nomen Congregatio
Doctrinae christianac. Ea parochi, praesertim ubi
sacerdotum numerus sit exiguus, adiutores in cathe-
chesi tradenda laicos habebunt, qui se huic dedent
magisterio tum studio gloriae Dei, tum ad sacras
luerandas indulgentias, quas Romani Pontifices lar—
gissime tribuerunt.

V. Maioribus in urbibus, inque iis pracipue ubi

universitates studiorum, lycea, gymnasia patent, scho-

Quod si, e

(1) Ioax. 1x, 36. — (2) Ivp. 10. —
10, 17. — (3) 76. 14. — (6) Constit., &

3) Marc. 1v, 82

¢ minime, 18,

lae religionis fundentur ad erudiendam fid

tibus vitaeque christianae institutis iuventam, quae
publicas scholas celebrat, ubi religiosae rei mentio
nulla iniicitur.

VI. Quoniam vero, hae praesertim hm] estat

dior aetas non secus ac puc

tutione, parochi universi ceterique animarum curam

ntes, praeter consuetam homiliam de Evangelio

quae festis diebus ommnibus in parochiali Sacro est
habenda, ea hora quam opportuniorem duxerint ad
populi frequentiam, illa tantum excepta qua pueri

1

erudiuntur, cathechesim ad fideles instituant,

quidem sermone et ad captum accommodato. Qua in

re Cathechismo Tridentino utentur, eo utique ordine
ut quadriennii vel quinquennii spatio totam mate-
riam pertractent quae de Symbolo

mentis, de Decalogo, de Oratione et

Ecclesiae.

Haee Nos quidem, Venerabiles Fratres, auctoritate
apostolica constituimus et iubemus. Vestrum modo
nulla mora
atque integre executioni mandentur; vigilare porro

erit efficere ut in vestra cuiusque dioecesi

et pro auctoritate vestra cavere, ne quae praecipimus
oblivioni dentur, vel quod idem ext, remisse oscitan-
terque impleantur. Quod ut reapse vitetur, illud as-
sidue commendetis ¢t urgeatis oportet, ut parochi ne
imparati cathechesis praeceptiones habeant, sed dili-
genti prius adhibita pracparatione; ut ne loquantur

humanae sapientiae verba, sed, in simplicitate cordis
et sinceritate Dei (1), Christi exemplum sectentur, qui
quamvis abscondita eruetaret a consiitutione mundi 2)
loquebatur tamen omnia n parabolis ad turbas et sine
3). Id ipsum et Aposto-
los, a Domino institutos, praestitisse novimus; de qui-

parabolis non logitebatuwr eis

bus Gregorius Magnus aiebat: Curaverunt swmmopere

rudibus populis plana, et capabilia non swmma at

ardua praedicare (4). Ad religionem autem quod atti-
net, homines magnam partem rudibus ac tempestate
nostra sunt accensendi.

Nolimus porro. ne ex eiusmodi simplicitatis studio
persuadeat quis sibi, in hoc genere tractando, nullo
labore nullaque meditatione opus esse: quin immo ma-
iorem plane, quam quodvis genus ali 1 requirit. Fa-

cilius longe est reperire oratorem, qui copiose dicat
ac splendide, quam cathechistam qui praeceptionem
habeat omni ex parte laudabilem. Quamcumque igi-
tur facilitatem cogitandi et eloquendi quis a natura
sit nactus, hoe probe teneat, nunguam se de christiana
doctrina ad pueros vel ad populum cum animi f
esse dieturum, nisi multa commentatione paratum at-
que expeditum. Falluntur sane qui plebis imperitia ac

ctu

tarditatae fisi, hac in re negligentibus agere se posse
autumant. I contrario,. quo quis rudiores nactus sit
auditores, eo maiore studio ac diligentia utatur opor-

tet, ut sublimissimas veritates, adeo a vulgari intel-
ligentia remotas, ad obtusiorem imperitorum aciem
accommodent, quibus aeque ac xapientibus, ad acter-

nam beatitatem adipiscendam sunt necessariae.
lam igitur, Venerabiles Fratres, Moisis verbis. in
hae postrema litterarum Nostrarum parte, liceat vos

alloqui: Si quis est Domind, iungatur mihi (5). Ad-
vertite, rogamus quaesumusque, quanta animarum
clades ex una divinarum rerum ignoratione ve

niat.
Multa forte utilia planeque laudatione digna, in ve-
stra cuiusque dioecesi, sunt a vobis instituta in com-
missi gregis commodum: velitis tamen, prae omni-
bus, quanta potestis contentione, quanto studio, quanta
assiduitate hoe eurare atque urgere, ut doctrinae chri-

stianae notitia cunctorum pervadat animos penitus-
que imbuat. Tnusquisque, Petri Apostoli utimur ver-
bis, sicut accepit gratiam, in alf
nistrantes, sicut boni dis)
tiae Det (6).
Diligentiam industriasque vestras, beatissima Vir-
gine immaculata intercedente,
lica benedictio, quam, testem caritatis Nostrae ac
caelestium gratiarum auspicem, vobis et elero ac po-
pulo cuique credito amantissime impertimus.
Datum Romae, apud Sanetum Petrum die xv Apri-
lis M DCcecece v, Pontifieatus Nostri anno secundo.
PIVS PP. X.

erwirwm illam adnii-

sarores ’/Lmrl”k).‘ LS gira-

fortunet vobis Aposto-

(1) II, Co 5
(4) Moral,, 1, xvi, cap.

PeTR. 1V, 10.

VOX URBIS

SS. D. N. PIT PP. X

MOTU PROPRIO

De protonotariis apostolicis, praelatis ur-
banis, et aliis qui nonnullis privilegiis prae-
latorum propriis fruuntur (1).

I3). — DE CETERIS PRAELATIS ROMANAE CURIAE.

77. — Nihil detractum volumus honoribus, privi-
Jegiis, praceminentiis, praerogativis, quibus alia Prae-
latorum Romanae Curiae Collegia, Apostolicae Sedis
placito, exornantur.

78. — Insuper concedimus, ut omnes et singuli
Praelati Urbani seu Domestiel, etsi nulli Collegio
adseripti, ii nempe, qui tales renuneciati, Breve Apo-
stolicum obtinuerint, Palmatoria uti possint (non vero
Canone aut alia pontificali supellectili) in Missa cum
cantu, vel etiam lecta, cum aliqua solemnitate ce-
lebranda:item in Vesperis aliisque solemnibus functio-

nibus.

79. — Hi autem habitum, sive praelatitium sive
quem voecant pianwum, gestare poterunt, iuxta Ro-
manae Curiae consuetudinem, prout supra describitur
nn. 16, 17; numquam tamen vestis talaris caudam
explieare, neque sacras vestes ex altari assumere va-
leant, nec alio uti colore, quam violaceo, in Dbireti
floceulo et pilei vitta, opere reticulato distineta, sive
chordulis et flocculis, etiam in pileo stemmatibus im-
ponendo ut n. 18 dietum est, nisi, pro eorum aliquo,

constet de malori particulari privilegio.
C). — DE DIGNITATIBUS, CANONICIS ET ALIIS,
QUI NONNULLIS PRIVILEGIIS
PRAELATORUM PROPRIIS FRUUNTUR.

80. — Ex Romanorum Pontificum indulgentia, in-
signia quaedam praelatitia aut pontificalia aliis Col-
legiis, praesertim Canonicorum, eornmve Dignitatibus,
quocumque nomine nuncupentur, vel a priscis tempo-
ribus tribui consueverunt; quum auntem eiusmodi pri-
vilegia deminutionem guamdam episcopali dignitati
videantur afferre, ideirco ea sunt de iure strictissime
interpretanda. Huie principio inhaerentes, expresse
volumus, ut in pontifiealium usu nemini ad aliquod
ex supra memoratis Collegiis pertinenti in posterum
ampliora suffragentur privilegia, quam quae, superius
deseripta, competunt Protonotariis sive Supranume-
raviis, sive ad instar, et quidem non ultra propriae
ecclesiae, aut ad summum Dioeceseos, si hoe fuerit
concessuni, limites; neque ultra dies iam designatos,
aut determinatas funectiones;
ne augeantur.

et quae aretiora sunt,

Sl. — Quoniam vero de re agitur haud parvi mo-
menti, quippe quae ecclesiasticam respicit disciplinam,
ne quis andeat arbitraria interpretatione, maiora quam
in concedentis voluntate fuerint, sihi privilegia vin-
dicare; quin potius paratum sese ostendat, quatenus
illa excesserint, minoribus coarctari; singulis locornm
Ordinariis, quorum sub jurisdictione vel quorum in
territorio, si de exemptis agatur, aliquis ex prae-
dictis coetibus inveniatur, demandamus, ut, tamquam
Apostolicae Sedis Delegati, Apostolicarum Conces—
sionum documenta ipsis faventia, circa memorata pri-
vilegi

gia, infra bimestre tempus, ab hisce Nostris Or-
dinationibus promulgatis, sub poena immediatae amis-
sionis corum quae oceultaverint, ad se transmitti eu-
rent, quae intra consequentem mensem ad Nostram
SS. Rituum Cong

*gationem mittant. Haee autem, pro
S0 munere, omnia et singula hisce Nostris disposi-
tionibus aptans, declarabit et decernect, quaenam in
posterum illis competant.

Haec omnia rata et firma consistere aucto-
ritate Nostra volumus et iubemns: contrariis
non obstantibus quibuseumque.

Datum Romae apud S, Petrum die xx1 Fe-
bruarii mcav, Pontificatus Nostri anno secundo.,

)
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EX SS. CONGREGATIONIBUS ROMANIS
SENTENTIAE NOVISSIMAE SELECTAE

Ex Congregatione Concilii Tridentinis de-
cretis interpretandis:

Ad art. T Deer. De Observandis d. XI mens. Maii
an. M pcccc 1v (1) sub nomine Ordinariorum intelligi
debent quoque Praelati Regulares pro suis respeetivis
subditis. (Ex deer.d. xxvII mens. Febr. a. M Dcccc v).

— Pro sacerdotibus autem qui ab Ordinario sti-
pendia accipiunt, obligatio, de qua in ipso articulo,
incipit a die quo Missas celebrandas ab Ordinario re-
cipiunt. Sufficit practerea ut Sacerdotes celebrent
iuxta mentem Ordinarii; qui tamen intentionem pro
singulis offerentibus efformare debet iuxta regulas
a probatis theolugiae moralis auctoribus traditas.
Melius tamen est si patefiant Sacerdotibus intentiones
praescriptac. (Ex decr. Leopolien. ead. d.).

— Episcopi dioecesani et Praelati Regulares, qui
aliis Episcopis seu Praelatis Regularibus Missas cum
sua eleemosyna celebrandas tradiderint,ab omni obli-
gatione coram Deo et Ecclesia relevati censentur;
non quidem obligatione tenentur usque dum peractae
celebrationis fidem sint assequuti. (Ibid.).

— Mos ut Viearii apud parochos in domo curiali
degentes, pensionem non argento exsolvant, sed Missae
suae quotidianae, sive lectae sivae cantatae eleemo-
synam parocho dimittant, licite potest retineri, dum-
modo et quousque excessus in modo aut alius abusus
non oriatur, super quo Ordinarii erit invigilare. (Ex
decr. Sancti Deodati ead. d.).

Ex Congregatione Consistoriali:

Noviter erectae Praelaturae Nullins seu Santa-
remsis in Republica Brasiliana fines iidem erunt ae
illi qui Brasiliam Rempublicam a tribus Gaianis Gal-
lica, Hollandica et Anglica dividunt, lumen nempe
Oyapoe, seu, uti aiunt, Tincente Pinzon usque ad
montes Acaray; ad Ortum, Oceanus Atlantieus, com-
prehensis tamen insulis Caviana et Mexiana usque
ad ora fluminis, eui nomen Xingi, idem deinde flumen
usque ad loemm Pedra Secca dietum: ad Meridiem,
nova Praclatura linea continebitnr, quae a loco Pedra
Seeca per dictum flumen Xingit usque ad fuminis
S. Emmanuelis oras, vulgo 7res Bocecas, in loco qui
Sete Quedas nuileupatur, protenditur; ad Occasum
tandem, incipiendo ab oriz fluminis S. Emmanuelis,
vulgo 7Tres Boceas dicti, eircumseribetur hoe Aumine
usque ad aliud Tapajoz vocatum, ad oppidum usque
Munduruei et fines politicos et civiles, quibus regiones
de Gram Para et Amazonum ad invicem separantur.
Quum totum hoc territorium Praelaturae Nullius seu
Santaremsi adiudicatum e dioecesi Belemensi de Para
fuerit integre distractum, huius dioecesis amplitudo
imminuetur. Cathedralis itaque ecclesin Belemensis
de Para in posterum iis qui sequuntur limitibus con-
stricta erit: ad Boream Oceanus Atlanticus cius finis
erit, ita tamen ut exeeptis insulis Caviana et Mexiana,
quae territorio Praelaturae Nullius seu Santaremsi
attributae sunt, reliquae omnes inter locum Macapi
dictum et ora fluminis Xingu existentes Belemensi de
Para dioecesi addictae remaneant; ad Ortum, eadem
dioecesis fluminibus Guruny et Araguaya vulgo nun-
cupatis, quibus regio de Gram Para a regionibus
S. Ludovici de Marantiao et Goyasensi dividitur,
circumseribetur; ad Austrum vero continebitur linea,
quae ab insula Bananal dicta fluminis Araguava
prosiliens ad locum usque Pedra Secca voeatum prope
Xingit flumen pertingit; denique ad Oceasum, qua
parte dioecesis Belemensis de Para nco-erectam San-
taremsem Praelaturam attingit, ipsa a praedicto loco
Pedra Secea usque ad Oceanum Atlanticuni flumine
Ningu limitabitur. (Ex deer. die XXV mens. Octobris
an. M DCCCC 1IV).